Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 «Кристаллик»дррр58<5<85<©&СЖ&&

‹ЖЯ©ОЖОЖЖ
ПРИКАЗ

26 января 2022 года г. Салехард №40-о

Об утверждение среднесрочной программыразвития, антирисковой
программы«Повышение уровня компетентности и профессионализма
педагога в работе с детьми ОВЗи детьми категории ребенок инвалид»,

антирисковой программы «Развитие проектно-тематической деятельности
в воспитательно-образовательном процессе»

на 2022 учебный год

С целью совершенствования воспитательно-образовательной работы в

МБДОУв 2021-2022 учебномгоду,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить программы:

1. Среднесрочная программа развития МБЬДОУ «Детский сад «Кристаллик».

2. Антирисковая программа «Повышение уровня компетентности и

профессионализма педагога в работе с детьми ОВЗ и детьми категории ребенок

инвалид».

3. Антирисковая программа «Развитие проектно-тематической деятельности в

воспитательно-образовательном процессе».

4. Заместителям заведующего по ВМР И.В. Сергеевой, Е.Г. Витязевой, Е.В.

Зыкиной обеспечить контроль качества реализации программ в 2021-2022

учебном году.
Срок: 2021- 2022 учебныйгод

5. Заместителям заведующего по ВМР И.В. Сергеевой, Е.Г. Витязевой, В,
Зыкиной предоставить аналитическую справку о качестве выполнения задач

программы.
Срок: до 15.12.2022 года

6. Заместителю заведующего по ВМР Е.Г. Витязевой, разместить программына
официальном сайте МБДОУ.

Срок: до 28.01.2022 года

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ИР ИЕ.Петрова

С приказом ознакомлены: